
Deliberazione n. 38 / 2020

Deliberazione del Consiglio Provinciale

OGGETTO:  SERVIZIO  CONCESSONE  IN  USO  DELLE  SALE  PROVINCIALI  -  APPROVAZIONE 
NUOVO REGOLAMENTO. 

L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di novembre alle ore 12:25  in videoconferenza si 
è riunito il Consiglio Provinciale per trattare gli oggetti all’ordine del giorno.

Presiede il sig. PAOLINI GIUSEPPE 

Assiste il SEGRETARIO GENERALE CANCELLIERI MICHELE

Risultano:

DALLASTA GIOVANNI 

FEDUZI EMANUELE 

LAVANNA OMAR 

MASSI BARBARA 

MENCOBONI MARGHERITA 

NICOLELLI ENRICO 

PANICALI CHIARA 

PAOLINI GIUSEPPE 

PICCINI ALESSANDRO 

ROSSI ENRICO 

TOCCACELI GIACOMO 

UCCHIELLI PALMIRO 

ZENOBI MIRCO 

Presente
  

Assente
  

Presente
  

Presente
  

Presente
  

Presente
  

Presente
  

Presente
  

Presente
  

Presente
  

Assente
  

Presente
  

Assente
  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Presidente invita i presenti a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine 

del giorno.

Vengono designati a verificare l’esito delle votazioni, quali scrutatori, i consiglieri: Dallasta Giovanni, Nicolelli Enrico, 

Piccini Alessandro. 

copia informatica per consultazione



Pag. 2                                                                    Deliberazione n.  38/ 2020

In precedenza è entrato il Consigliere Sig. Feduzi Emanuele.

(Sono presenti n. 11 Consiglieri).

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Preso atto delle numerose richieste di utilizzo delle sale provinciali da parte di Enti pubblici, 

Associazioni ed Enti privati;

Evidenziato che la concessione delle sale provinciali è finalizzata:

- a sostenere la valorizzazione, promozione e diffusione della cultura, dello sport, 

della conoscenza dei beni artistici del territorio e della sua storia;

- ad  assicurare  impulso  alle  attività  di  carattere  sociale,  ricreative,  didattiche  e 

ambientali con particolare riguardo a quelle che promuovono forme di ricerche di 

studio, formazione, di documentazione, o comunque, di tutela degli interessi del 

territorio e della popolazione amministrata;

Visto il regolamento per la concessione in uso delle Sale provinciali approvato con 

atto di Consiglio n. 11 del 20 /05/2016;

Ritenuto opportuno disciplinare in maniera diversa l’utilizzo delle sale provinciali in 

funzione della carenza del personale degli ultimi anni e quindi limitare l’utilizzo delle stesse 

fuori dell’orario di servizio;

-  Che con successivo  provvedimento  verranno definiti  i  costi  relativi  ai  rimborsi 

spese, distinti a seconda dei servizi richiesti;

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  espresso  dal  Segretario  Generale  Michele 

Cancellieri, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che si allega;

Esaminato dal Servizio Ragioneria;

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

Vista l’art. 1, comma 55, della Legge 56/2014;

Visto lo Statuto dell’Ente;

A voti unanimi,

copia informatica per consultazione



Pag. 3                                                                    Deliberazione n.  38/ 2020

DELIBERA

1) di approvare il nuovo Regolamento, relativo alla concessione in uso delle sale provinciali, 

nel  testo  che si  allega,  quale  parte integrante e  sostanziale  del  presente atto,  revocando 

contestualmente il precedente Regolamento adottato con delibera C.P. n. 11 del 20/05/2016;

2) di dare atto che in nuovo Regolamento, a seguito della sua approvazione, entra in vigore a 

decorrere dal 1 Gennaio 2021.

copia informatica per consultazione



Delibera C.P. n.   38/ 2020 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLINI GIUSEPPE CANCELLIERI MICHELE

(sottoscritto con firma digitale) (sottoscritto con firma digitale)

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto.........................................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia  
di Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  della  deliberazione  n...........  del  ....................firmata  
digitalmente  comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                      TIMBRO         Firma_____________________________--

copia informatica per consultazione



Allegato A

Elenco Sale della Provincia di Pesaro e Urbino

Denominazione
sala

Ubicazione Capienza Servizi
offerti

Foto

Wolframo

Pierangeli

Viale Gramsci, 4

Palazzina uffici 

amministrativi 

– piano terra

100 persone Computer
Collegamento  
internet  
Collegamento wi-fi 

Videoproiezione  
Microfoni 
Registrazione Audio 
Videoconferenze  

Dirette streaming
Aria condizionata 

Adele Bei Viale Gramsci, 4

Palazzina uffici 

tecnici 

– primo piano

100 persone Computer  

Collegamento 
internet  
Collegamento wi-fi 
Videoproiezione 

(con riserva)
Microfoni 
Aria condizionata 

Sara Levi Nathan Viale Gramsci, 4

Palazzina uffici 

amministrativi 

– primo piano 

20 persone Computer  
Collegamento 
internet  
Videoproiezione  

Aria condizionata 
Fotocopiatrice nelle 
vicinanze

Giuseppe

Angelini

Viale Gramsci, 4

Palazzina uffici 

amministrativi 

– piano terra

12 persone Computer  

Collegamento 
internet   
Videoproiezione su 
TV 

Fotocopiatrice nelle 
vicinanze
Aria condizionata 

Mosaici

Comunicazione e

trasparenza

Viale Gramsci, 4

Palazzina bar 

– piano terra

10 persone Computer  
Collegamento 
internet  

Videoproiezione
Aria condizionata 

Giuseppe Mari Viale Gramsci, 4

Palazzina uffici 

tecnici 

– primo piano

18 persone Computer 
Collegamento 
internet   
Videoproiezione

Aria condizionata  

copia informatica per consultazione



UFFICIO SUPPORTO ALLA SEGRETERIA GENERALE E AGLI ORGANI  
COLLEGIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1823/2020 del  UFFICIO  SUPPORTO ALLA SEGRETERIA GENERALE E 

AGLI  ORGANI  COLLEGIALI ad  oggetto:  SERVIZIO  CONCESSONE  IN  USO DELLE  SALE 

PROVINCIALI - APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica.

Pesaro li, 25/11/2020 

Sottoscritto dal Dirigente
(CANCELLIERI MICHELE)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



UFFICIO ENTRATE E SPESE - ACCERTAMENTI, IMPEGNI, RISCOSSIONI,  
LIQUIDAZIONI E PAGAMENTI 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1823/2020 ad oggetto:  SERVIZIO CONCESSONE IN USO DELLE SALE 

PROVINCIALI - APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO. 

Si prende visione 

Pesaro li, 26/11/2020 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 5

 DOMENICUCCI MARCO 
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Delibere di Consiglio  N. 38 DEL 30/11/2020

OGGETTO: SERVIZIO CONCESSONE IN USO DELLE SALE PROVINCIALI - 
APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 04/12/2020

Il Responsabile della 
Pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Delibere di Consiglio  N. 38 DEL 30/11/2020           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Registro per le Delibere di Consiglio  N. 38 DEL 30/11/2020 

OGGETTO: SERVIZIO CONCESSONE IN USO DELLE SALE PROVINCIALI - 
APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO.

Si  certifica  che l’Atto  in  oggetto  è  divenuto  esecutivo  il  15/12/2020, decorsi  10  giorni  dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Pesaro, lì 15/12/2020

Il Segreteraio Generale  
CANCELLIERI MICHELE    

sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592347 – e-mail: segr.generale@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Registro per le Delibere di Consiglio  N. 38 DEL 30/11/2020 

OGGETTO: SERVIZIO CONCESSONE IN USO DELLE SALE PROVINCIALI - 
APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi, dal 04/12/2020 al 19/12/2020 , non computando 

il 1° giorno di pubblicazione.

Pesaro, lì 22/12/2020

Il Responsabile della 
pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA 
sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592479-2500 – e-mail: urp@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione


